
 
Ju keni të drejta kushtetuese: 
· MOS HAPNI DERËN nëse një agjent emigracioni troket në 

derë. 
· MOS U PËRGJIGJNI ASNJË PYETJE nga një agjent emigra‐

cioni nëse përpiqet të flasë me ju. Ju keni të drejtën të 
heshtni. 

· MOS NËNSHKRUAJINI ASNJË GJË pa folur më parë me një 
avokat. Ju keni të drejtën të flisni me një avokat. 

· Nëse jeni jashtë shtëpisë tuaj, pyesni agjenƟn nëse jeni të 
lirë të largoheni dhe nëse thonë po, largohuni me qetësi. 

· DORËZOJENI KARTËN KËTË TEK AGJENTI. Nëse jeni brenda 
shtëpisë tuaj, tregoni kartën përmes dritares ose fusni 
poshtë derës.         Albanian 
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